
Кировское областное государственное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 

пгт Кикнур» 

 

ПРИКАЗ 

 

«25»  сентября   2023 г.                                                                       № 143-ОД 

 
 

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа управления образования администрации Кикнурского 

муниципального округа № 43  от 19 сентября 2023 года «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Кикнурского муниципального округа Кировской области », в целях выявления 

и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к научно-

исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023-2024  учебном году в период с 27.09.23 г по 27.10.2023 г олимпиады 

школьников по следующим предметам: английский язык(5-11), история(5-11),           

право(9-11), география(5-11), русский язык(3-11), литература(5-11), ОБЖ(6-11), 

обществознание(7-11), искусство(7-11), технология(5-10), физическая культура(9-11), 

экология(9-11). Физика(7-11), биология(5-11), астрономия(5-11), химия(7-11), 

математика(4-11), Информатика и ИКТ(5-11) - на образовательной платформе Сириус. 

2. Назначить школьным координатором по проведению школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Кикнур заместителя директора по учебной работе Уланову Г.С. 

3. Утвердить график проведения олимпиад (Приложение 1) 

4. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (Приложение 2) 

5. Улановой Г.С., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа 

олимпиады по предметам, организовать работу по подготовке, проведению школьного 

этапа олимпиады 

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

7. Предметным комиссиям, не позднее, чем за 3 дня проверить олимпиадные работы и 

заполнить протокол. 

8. Мокерову А.А.,  ответственному за ведение школьного сайта, своевременно размещать 

на сайте школы информацию о подготовке и проведении школьного этапа олимпиады. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию 

участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Уланову Г.С. 

  

Директор школы                                                                                     А.П.Прокудин 

 



Приложение 1 

 

График  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников      

в 2023-2024 учебном году в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур 

 

Предмет  Даты проведения 

школьных олимпиад 

на платформе 

 «Сириус. Курсы» 

Даты проведения олимпиад 

по традиционной 

технологии 

Физика 27 сентября (среда)  

Право  29 сентября (пятница) 

Русский язык 5-11  2 октября (понедельник) 

Экология  3 октября (вторник) 

Химия 4 октября (среда)  

История  5 октября (четверг) 

Искусство  7 октября (пятница) 

Английский язык  9 октября (понедельник) 

География  13 октября (пятница) 

Биология 11 октября (среда)  

Астрономия 6 октября (пятница)  

Обществознание  16 октября (понедельник) 

Математика 4-11 17-18 октября 

(вторник, среда) 

 

Литература  19 октября (четверг) 

ОБЖ  20 октября (пятница) 

Технология  23 октября (понедельник) 

Информатика 25 октября (среда)  

Физкультура  26 октября (четверг) 

Искусство  27 октября (пятница) 

Русский язык 4 кл.  2 октября (пятница) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Состав предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой в КОГОБУ СШ с УИОП пгт Кикнур 

 

Предмет Комиссия 

Русский язык Котельникова Лидия Павловна 

Юдинцева Наталья Геннадьевна 

Киселева Галина Юрьевна 

Захарова Светлана Ивановна 

Контуева Ирина Владимировна 

Литература Котельникова Лидия Павловна 

Юдинцева Наталья Геннадьевна 

Киселева Галина Юрьевна 

Захарова Светлана Ивановна 

Контуева Ирина Владимировна 

Математика Лютова Лариса Валерьевна 

Кукшинова Полина Андреевна 

Новоселова Яна Анатольевна 

Лугина Татьяна Павловна 

Елькина Ольга Ивановна 

Коряковцева Наталья Леонидовна 

Экология Журавлева Ольга Сергеевна 

Вдовкина Елена Ивановна 

Суевалова Марионелла Валерьевна 

Биология Вдовкина Елена Ивановна 

Журавлева Ольга Сергеевна 

Суевалова Марионелла Валерьевна 

География Журавлева Ольга Сергеевна 

Вдовкина Елена Ивановна 

Суевалова Марионелла Валерьевна 

Химия Уланова Галина Серафимовна 

Вдовкина Елена Ивановна 

Суевалова Марионелла Валерьевна 

Физика Втюрина Нина Александровна 

Шарыгин Сергей Леонидович 

Информатика Задворных Елена Витальевна 

Лютова Лариса Валерьевна 

Шарыгин Сергей Леонидович 

История Ашаева Надежда Валерьевна 

Тюльканова Дарья Игоревна 

Право Ашаева Надежда Валерьевна 

Тюльканова Светлана Леонидовна 

Тюльканова Дарья Игоревна 

Обществознание Ашаева Надежда Валерьевна 

Тюльканова Дарья Игоревна 

Зверева Татьяна Юрьевна 

Английский язык Суздальцева Светлана Васильевна 

Лебедева Анастасия Васильевна 

Ожиганова Светлана Валерьевна 

Ошуева Анастасия Алексеевна 

Астрономия Втюрина Нина Александровна 

Шарыгин Сергей Леонидович 

Технология Долгополова Наталья Сергеевна 

Шарыгин Сергей Леонидович 



ОБЖ Юдинцев Игорь Витальевич 

Зверева Татьяна Юрьевна 

Физическая культура Татарникова Елена Геннадьевна 

Зверева Мария Михайловна 

Искусство Вершинина Светлана Владимировна 

Контуева Ирина Владимировна 

Русский язык(4-е классы) Елькина Ольга Ивановна 

Коряковцева Наталья Леонидовна 

 


		2023-10-12T10:48:39+0300
	Прокудин Анатолий Павлович




